教学指 1第 40 9 0号

平成26年 9月 18日

市立各小 ・中 ・高等 ・特別支援学校長 1 ほ

市立幼児教育センター付属幼稚園長 J

さいたま市教育委員会教育長稲葉康久

さいたま市立常盤北小学校長益子 聡

平成 25・26年度 さいたま市教育委員会委嘱(研究推進)

国語科における授業改善研究発表会の開催について(案内)

このことについて、下記のとおり開催しますので、貴職及び関係職員の参加についてご配意願い

ます。

記

1 研究主題

「伝え令い学ぴ令う心堂かな子の育成J
-... r読むことj を通じて、互いの思いや考えを交流する児童の育成~

2 日 時平成26年10月29日(水) 13 : 20 '" 16 : 40

3 会 場 さいたま市立常盤北小学校

所在 地 さいたま市浦和区針ケ谷4-2 -12

電話番号 048・ 825-6336

4 指 導 者 さいたま市教育委員会指導主事

5 日程

受付 公開授業 全体会 分科会

13 : 20'" 13 : 45 13 : 45'" 14 : 30 14: 45"']5: 05 15 : 10'" 16 : 40

6 公開授業等
(1 )公開授業 13 : 45..........14 : 30

学年・組 | 単元名 授業者 会場

2年 1組 でしょうかいしよう | 才津純子
かえるくんになりきって誌もう~

「お

14 : 45-----15 : 05 4 F :ファンタジールーム

①あいさつ ②指導者紺介 ③研究概要の説明

(3 )分科会 15 : 10..........16 : 40 4 F: 5年 2組、 6年 2組

①授業についての説明 ②グループ協議 ③全体協議 ④指導講評

7 交通案内

+JR京浜東北線 「与野駅j下車西口
徒歩 10分

+車でお越しの方は、係員の誘導に従

い、駐車してください。

(雨天時は、御遠慮ください。)

8 参加申込

準備の都合と、下記の参加申込芹に御記

入の上、 10刀21日(火)までに使送使、
又は FAXで常盤北小学校教頭宛てにお送

りください。

(FAX 835-1353 教頭南宛て)

さいたま IfÏ\'cl'i~J，~主~t小学校研究発表会本加11 1 込，15

学校名 学校

職名 氏 名

2学年

2学年

2学年

※分科会で、グ/レープ協議を行います。参加予定分科会をOで阻んでください。

参加分科会

4学年

4学年

4学年